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Referat  

1) Valg af mødeleder 

2) Godkendelse af dagsorden 

3)  Godkendelse af referat- referatet godkendt med denne note: Skolebestyrelsen ønsker at 

lejrskole skal prioriteres over Internattet. 

4) Nyt fra:  

Formanden: 
 
Formanden fortalte om mødet i ISC om projektorienteret undervisning og fremtidens skolen. 
 
Ledelsen: 

Status på BKH-byggeri 
Bygherre og kommunen har stadig forventning om at Børne-og Kulturhuset står færdigt 

oktober/november. I princippet kan vi flytte ind i slutningen af 2022, men det kan måske give bedre 
mening at vi venter til huset er lidt mere på plads. CEIS har gjort sig en del erfaringer med Læringshuset, 
som vi skal forsøge at bruge i opstarten. 
Der blev talt om hvordan Børne og kulturhuset skal etableres og organiseres. Der er ikke tydelige 
udmeldinger omkring det endnu. Skolebestyrelsen ønsker at blive orienteret løbende i processen og 
tilbød at hjælpe med at skubbe på for at strukturen bliver afklaret. 
Det er blevet varslet fra kommunens side at vi allerede i år skal pege på hvor vi kan foretage 

besparelser. 
Næste år har vi en prioriteret at vi har en Klassens time.  
Der blev bedt om en status på fællesrum 1 og indretningen af det.  
Vi ved endnu ikke om vi får midler til at gå videre med at indrette fællesrummet. 
Skolebestyrelsen retter henvendelse til det politiske lag hvori frustrationen over at der ikke sker noget 
fremgår tydelig. 

Stefan orienterede om at han er blevet kontaktet om at redegøre for de problemstillinger vi har på ORS 

omkring de trafikale forhold. Han har sendt en redegørelse op i Trafikrådet. Stefan har også forhørt sig 
på de andre skoler for at kunne varetage deres interesser også. 
 
 
 
Elevrådet 

Ved en fejl var elevrådet ikke inviteret og deltog derfor ikke på mødet.  
  



 

 
5) Skolekalender for de næste tre år. 

 
Skolebestyrelsens høringssvar:  
Skolebestyrelsen har kun denne kommentar til ferieplanen:  
Der er en del uhensigtsmæssigheder i at vinterferien fast ligger i uge 8.  
Det er i Høje Taastrup undersøgt om det administrativt er en forhindring at ændre vinterferien til uge 7. 
Der er svaret, at det er det ikke. Når der ikke er benspænd i en ændring, finder skolebestyrelsen, at der 
er god grund til at tilgodese børnene og der er mange børneaktiviteter der foregår i uge 7.  

Skolebestyrelsen peger på at Brøndby modellen kunne være interessant. Brøndby kommune holder 
vinterferie på skift mellem uge 7 og uge 8.  
 
Lisbeth skriver et oplæg og sender det til hele skolebestyrelsen 

 
6) Valgfag til 22/23 og opsamling på foregående ramme/tidligere år 

Vi er ved at planlægge valgfag for næste år i disse uger. 
Det er fast hvilke valgfag der kan vælges: musik, håndværk og design, madkundskab og billedkunst.  
Eleverne på 7. årgang får mulighed for at vælge, og vi har mulighed for at tilbyde to valgfag.  
Det overvejes lige nu om vi kan udbyde 3 valgfag. 
9 klasserne er ved at vælge i disse dage.  
. 
7) Forberede dialogmøde 9. maj 
 
Deltagere: Mubashar, Eline, Claus og Sune Stefan 

Der var en samtale omkring Fremtidens skole. Det er målet at vi har tre eksempler med til mødet. 

Der blev spurgt til hvordan zoo forløbet passer ind i de innovative forløb. 
Der blev talt om Arkens rolle i de innovative forløb.  
Der har været mange spændende projektor. Corona har spændt ben for os for projekterne.  
Der er også avis-eksemplet. Det kan være små forløb eller store forløb. Det er den måde vi gør, korte og 
lange projekter. Det er ikke længden der er det afgørende men at det er det samme mind-set. 

Det bliver nogle gange noget mudret af at det ikke er helt afklaret om et emne skal være problem-

løsende eller et projekt.  
Det er vigtigt at huske at eleverne bliver trænet i at fremlægge og formidle. Det er kompetencer der 
vigtige. Øvelse gør mester.  
Hvordan ønsker skolebestyrelsen at styrke Fremtidens skole lokalt: Vi vil gerne gøre det på vores måde 
og vil vil gerne have alle med. Det er håbet at vi bliver dygtigere til at have innovative forløb sådan at vi 
på sigt kan hæve ambitionerne. Det blev sagt at samarbejde på tværs på klasser og klassetrin kan 
fremme kompetencerne også.  
 
 
 
8) Opsamling på budget for 22/23 + status for fagfordeling 

VI har rettet budgettet til efter de indstillinger skolebestyrelsen gav på sit sidste møde. 
Der er muligvis flere besparelser på vej, som ledelsen og lokaludvalget giver indstilling til i morgen den 
28. april. 
 
9) Valg til skolebestyrelsen forår 2022 – Der er sendt valgplakater ud til alle forældre. 

Karin foreslog at skolebestyrelsen skrev nogle tekster om hvad det er skolebestyrelsen laver. Det ville 
måske være motiverende for at flere forældre ville stille op. 
Adem har svært ved at finde tiden til at deltage, men kan evt være suppleant.  

Sune foreslog at der blev lavet noget en lille film fra SB medlemmer der bliver lagt op på Aula. 
Der blev opfordret til at Skolebestyrelsens forældre bygger et netværk op så der bliver en større 
rækkevidde til forældrene. 
 
 

10) eventuelt 

 
 



 


